UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
–––––––––––––––––

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:             /STNMT-QLĐĐ

V/v công khai thông tin về vi phạm

pháp luật đất đai

Trà Vinh, ngày          tháng        năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Công văn số 6280/BTNMT-ĐĐ ngày 17/9/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc tiếp tục công khai thông tin về vi phạm và việc khắc

phục vi phạm pháp luật đất đai. Trong đó, có nội dung đề nghị Ủy ban nhân dân

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp tục chỉ đạo thực hiện việc tổng hợp,

công khai các trường hợp vi phạm và kết quả xử lý vi phạm pháp luật đất đai (việc

khắc phục vi phạm pháp luật đất đai) trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; đồng thời gửi báo cáo kết quả về Bộ

Tài nguyên và Môi trường để đăng công khai trên Cổng thông tin điện tử của Bộ

Tài nguyên và Môi trường.

Qua rà soát, đến thời điểm hiện nay trên địa bàn tỉnh Trà Vinh có 01 trường

hợp vi phạm do không đưa đất vào sử dụng trong thời hạn 12 tháng liên tục kể từ

khi nhận bàn giao đất trên thực địa theo quy định tại khoản 8 Điều 81 Luật Đất đai

năm 2024 của Công ty Cổ phần Điện gió Duyên Hải (theo Kết luận thanh tra số

36/KL-TTr ngày 01/10/2024 của Thanh tra Bộ Tài nguyên và Môi trường) và đã

được Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh ban hành Quyết định số 2039/QĐ-UBND

ngày 18/11/2024 cho phép Công ty Cổ phần Điện gió Duyên Hải gia hạn tiến độ sử

dụng đất đối với phần diện tích 975.385,8m2 đất tọa lạc tại xã Đông Hải, huyện

Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh để tiếp tục thực hiện dự án Nhà máy điện gió Duyên Hải

từ ngày 18/11/2024 đến ngày 31/12/2025 (đính kèm Quyết định số 2039/QĐ-

UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh và Danh sách Trường

hợp đang vi phạm pháp luật đất đai để đăng công khai trên địa bàn tỉnh Trà Vinh).

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Trà Vinh báo cáo kết quả thực hiện xử lý

vi phạm pháp luật đất đai đối với Công ty Cổ phần Điện gió Duyên Hải nêu trên để

thực hiện đăng công khai trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi

trường theo quy định (đính kèm danh sách)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BLĐ Sở TNMT;

- TTr Sở;

- Lưu: VT, QLĐĐ, Huy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Vạn Kha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T07:34:12+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Vạn Kha<nvkha@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:11:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:11:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:11:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T10:11:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!